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Protokół Nr XV/08 

 
z obrad zwyczajnej sesji Rady Gminy Winnica odbytej w dniu 18 czerwca 2008 roku w 

lokalu Urzędu Gminy w Winnicy, pod Przewodnictwem Pana Wiktora Nałęcza, 

Przewodniczącego Rady Gminy Winnica. 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 10
10

, a zakończono o godz. 13
30

. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu. 

Listy obecności zaproszonych gości stanowią załącznik nr 2 i 3 do niniejszego protokółu. 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli również: 

1. Wójt Gminy      - Janusz Szubert 

2. Skarbnik Gminy      - Waldemar Błoński 

3. Kierownik KZB w Winnicy    - Włodzimierz Godlewski 

4. Radca prawny      - Bogusław Sokalski 

5. Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych   - Kazimierz Strzyżewski 

6. Dyrektor PPUK      - Jerzy Wal 

7. Kierownik WZMiUW, inspektorat w Pułtusku  - Jerzy Okoń 

8. Poseł Na Sejm RP      - Henryk Kowalczyk 

 

 

 

Ad. 1.  

 

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

 Otwarcia obrad sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy, Pan Wiktor Nałęcz, 

wypowiadając formułę: ”Otwieram XV Sesję Rady Gminy Winnica”, informując, że na stan 

15 radnych obecnych jest 12 radnych, w związku z czym sesja jest prawomocna jak i 

podejmowane na niej uchwały. 

 Przewodniczący Rady powitał wszystkich przybyłych na obrady radnych, sołtysów i 

zaproszonych gości. 

 

Ad. 2. 

 

Ustalenie porządku obrad. 

 

 W punkcie tym Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad jaki został wysłany 

radnym wraz z zawiadomieniem o sesji. 

Następnie zapytał czy są uwagi i pytania co do proponowanego porządku obrad. 

Pytań nie zgłoszono, porządek obrad został jednogłośnie przyjęty w przedstawionym poniżej 

brzmieniu: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Winnica. 

4. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2008. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów szkół 

podstawowych i gimnazjów. 
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7. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/90/08 Rady Gminy Winnica z 

dnia 28 kwietnia 2008 r. w sprawie przystąpienia do opracowania Miejscowego Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Winnica w części miejscowości Broszki, 

gmina Winnica. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Winnica. 

11. Odpowiedzi na interpelacje. 

12. Przyjęcie protokołu z XIV Sesji Rady Gminy. 

13. Wolne wnioski i zapytania. 

14. Zamknięcie obrad. 

 

 

Ad. 3.  

 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Winnica. 

 

 W punkcie tym Przewodniczący Rady powitał wszystkich zaproszonych na sesję 

gości. 

Zaproponował, aby przed sprawozdaniem Wójta goście zabrali głos i odpowiedzieli na 

ewentualne pytania radnych, sołtysów i pozostałych uczestników sesji. 

Jako pierwszy głos zabrał Dyrektor Pułtuskiego Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych- 

Pan Jerzy Wal. 

Poinformował on, że w związku ze zmianą Rozporządzenia zmianie uległa taksa za opłaty 

środowiskowe. 

Podczas Sesji Rady Miejskiej w Pułtusku podjęto uchwałę w sprawie wysokości opłat za 

nieczystości. Jest to kwota 135 zł za tonę. 

Rozporządzenie wprowadziło dla PPUK pięciokrotną podwyżkę cen w związku z tym 

wzrosną też opłaty za wywóz nieczystości od indywidualnych klientów m. in. z terenu 

gminy Winnica. 

Następnie Dyrektor PPUK przedstawił uczestnikom  sesji nowy cennik opłat za wywóz 

nieczystości, stanowi on załącznik nr 4 do niniejszego protokółu. 

Następnie Radna, Henryka Jałmużna zapytała o działania jakie należy podjąć żeby 

prowadzić selektywną zbiórkę odpadów. 

Dyrektor Przedsiębiorstwa wyjaśnił, że do segregacji odpadów służą cztery dodatkowe 

worki w różnych kolorach na pety, szkło, plastik i papier. Koszt jednego worka to 1 zł. 

Jest to pojemność 120 l . 

Radny, Pan Adam Waleśkiewicz zapytał, czy prowadząc  segregację odpadów potrzebny 

jest pojemnik ogólny i w jaki sposób worki do segregacji odpadów należy odebrać z 

PPUK. 

Pan Wal wyjaśnił, że worki do segregacji służą temu, aby odbierane śmieci były bardziej 

czyste, więc ten pojemnik jest wskazany. 

Po wypowiedzi Pana Wala ponownie głos zabrał radny, Pan Adam Waleśkiewicz. 

Zwrócił on uwagę na to, że przy drodze w kierunku Pokrzywnicy od dwóch tygodni leżą 

worki napełnione śmieciami. Okoliczne psy zaczynają je rozrywać i śmieci rozrzucane są 

wokół. Usunięcie tych nieczystości leży w gestii gminy czy PPUK? 

W odpowiedzi na uwagi Pana Waleśkiewicza głos zabrał Dyrektor Pułtuskiego 

Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych, Pan Jerzy Wal. 

Wyjaśnił on, że za śmieci przy drogach odpowiadają ich zarządcy. Jedna PPUK może 

sprzątnąć nieczystości oczywiście odpłatnie. 
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Następnie głos zabrał Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych, Pan Kazimierz Strzyżewski. 

Wyjaśnił, że w sprawie tych nieczystości zostały już podjęte działania, jeszcze dziś 

zostaną sprzątnięte. 

Radny, Pan Adam Waleśkiewicz dodał, że zgodnie z art. 7 Ustawy o Samorządzie 

Gminnym, wywóz nieczystości jest zadaniem własnym gminy. 

W dalszej części dyskusji głos zabrał Pan Kazimierz Lusa. 

Zapytał on pana Jerzego Wala jaka ilość interesuje PPUK aby segregowane odpady były 

odbierane od naszych mieszkańców i czy w chwili obecnej są worki do segregacji 

odpadów. 

Pan Wal poinformował, że co najmniej 10 osób z miejscowości, worki są dostępne więc w 

każdej chwili można rozpocząć współpracę. 

Radny, Pan Kazimierz Lusa dodał, że ostatnio na terenie gminy były zakłócenia w 

terminowości odbioru nieczystości. 

Dyrektor PPUK wyjaśnił, że czasami zdarzają się sytuacje awaryjne, ale na bieżąco są one 

eliminowane. 

Następnie głos zabrał sołtys wsi Powielin, Pan Ryszard Sokolnicki. Zwrócił on uwagę na 

to, że na wsi rolnicy mają dużą ilość folii do niszczenia i przeważnie ją palą. Czy jest 

możliwość rozwiązania tego problemu. 

Pan Wal wyjaśnił, że właśnie temu służy segregacja. 

Radny, Pan Marek Rostkowski dodał, że wskazane byłoby, żeby zorganizować spotkanie 

z mieszkańcami wsi, na którym można przedstawić wszystkim zainteresowanym zasady 

segregacji odpadów. 

Po wypowiedzi Pana Rostkowskiego głos zabrał Pan Stanisław Guzel, Kierownik Biura 

Powiatowego ARiMR w Golądkowie. 

Poinformował on, że ma kontakt do firmy w Żyrardowie, która odbiera od rolników duże 

ilości folii. Można skorzystać z jej usług. 

Radny, pan Adam Waleśkiewicz dodał, że najlepszym rozwiązaniem byłoby wydania 

zakazu spalania śmieci. 

Wójt dodał, że tan zakaz funkcjonuje cały czas ale i tak nikt go nie stosuje. 

W związku z tym, że nie zgłoszono więcej pytań do pana Jerzego Wala, Przewodniczący 

Rady podziękował dyrektorowi PPUK za wypowiedź i poprosił o zabranie głosu 

Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych, Pana Kazimierza Strzyżewskiego. 

Pan Strzyżewski podziękował za zaproszenie na sesję i poprosił o zadawanie pytań. 

W pierwszej kolejności Dyrektor ZDP poinformował, że w najbliższych dniach powiat 

podpisze umowę na t terminem rozpoczęcia prac z dnie 1 lipca na realizację inwestycji na 

drodze Mieszki – Błędostowo. Zakończenie prac zaplanowane jest na wrzesień.  

W wyniku przetargu na tę inwestycję cena została obniżona. Wygrała firma „Drogi i 

Mosty” Pana Kaczmarczyka z Pułtuska. 

Po wypowiedzi Pana Strzyżewskiego głos zabrał sołtys wsi Glinice Wielkie – Pan 

Waldemar Sękowski. Poruszył problem wysokich krzaków na drodze do Glinic, które 

miały być opryskane i do tej pory nic się nie dzieje. 

W odpowiedzi Dyrektor ZDP wyjaśnił, że te prace w najbliższym czasie będą 

przeprowadzone, jest tylko problem z kadrą. 

Pan Sękowski dodał, że opryskać zakrzaczenia mogą też sołtysi, najważniejsze żeby był 

odpowiedni preparat. 

Pan Strzyżewski wyraził swoje zadowolenie z przedstawionej przez Pana Sękowskiego 

propozycji i zasugerował, że powiat zakupi Randap.  

Następnie Pan Strzyżewski poprosił wszystkich obecnych na sesji aby zwracali uwagę na 

to, gdzie rolnicy wyrzucają kamienie. 
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Niektórzy wyrzucają kamienie do rowów i podczas wykaszania rowów powoduje to 

uszkodzenia sprzętu. 

Poza tym wżną sprawę stanowią tzw. „pastuchy”. Prośba do rolników, aby nie stawiać ich 

w pasie drogowym, a jeśli już to wykaszać przy nich ponieważ podczas prac drogowych 

kierowcy  nie widzą i potem są problemy. 

Następnie ponownie głos zabrał Pan Sękowski. 

Poruszył problem wysokich karp jakie zostały po wycince drzew przy drodze do Glinic, 

poza tym zalegają tam też gałęzie. 

Pan Strzyżewski wyjaśnił, że gałęzie zostaną sprzątnięte, poza tym będą prowadzone 

bieżące prace, m. in. wykaszanie rowów i poboczy, uzupełnianie  znaków drogowych, 

malowanie znaków poziomych. 

Po wypowiedzi Pana Strzyżewskiego głos zabrał radny, pan Jan Kamiński. 

Zwrócił on uwagę na niebezpieczne skrzyżowanie we wsi Stare Bulkowo. Zapytał, czy 

nie ma możliwości oznakowania  go w lepszy sposób. To miejsce jest bardzo 

niebezpieczne a kierowcy nie stosują się do dotychczasowego oznakowania. 

Pan Strzyżewski wyjaśnił, że z tego co wie oznakowanie przy tym skrzyżowaniu jest 

prawidłowe ale jeszcze to sprawdzi 

Radny, Pan  Adam Waleśkiewicz stwierdził, że to skrzyżowanie przez długie lata było 

równorzędne, skierował prośbę do p. Strzyżewskiego o sprawdzenie czy znaki, które 

znajdują się w tym miejscu są wystarczająco widoczne. Z pewnością widoczność 

ogranicza tam płot jednej z posesji. Może warto pomyśleć nad znakami poziomymi na 

jezdni albo ustawić znak czarny punkt. 

Pan Strzyżewski wyjaśnił, że nie ma możliwości narysowania tam znaków poziomych, 

poza tym jest to teren zabudowany. Jeśli chodzi o znak czarny punkt – to jest to 

oznakowanie, jakie ustawia się na drogach krajowych czy na drogach o ruchu 

przyspieszonym. Poza tym znaki drogowe często giną, teraz trwa uzupełnianie 

oznakowania np. w Pawłowie czy Glinicach. 

Radny, pan Kazimierz Lusa zaproponował, żeby na skrzyżowaniu w Bulkowie, za 

znakiem ustąp pierwszeństwa do stawić jeszcze znak STOP. 

Następnie ponownie głos zabrał sołtys wsi Glinice Wielkie, Pan Waldemar Sękowski.  

Zaznaczył on, że we wsi Glinice Wielkie, na łuku przy wiejskim stawie potrzebny jest 

dodatkowy krąg. 

Radny, Pan Marek Rostkowski podziękował Dyrektorowi ZDP za uzupełnienie znaków 

drogowych a następnie poprosił jeszcze o uzupełnienie dziury w asfalcie na drodze 

Błędostowo – Górka Powielińska. 

Sołtys wsi Powielin, Pan Ryszard Sokolnicki zgłosił konieczność wycinki krzaków w 

Powielinie. 

W związku z tym, że nie zgłoszono więcej pytań do Dyrektora ZDP, pan Kazimierz 

Strzyżewski podziękował Przewodniczącemu Rady i Wójtowi Gminy za zaproszenie na 

posiedzenie i wraz z Dyrektorem Pułtuskiego Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych 

pożegnali się z uczestnikami Sesji Rady Gminy Winnica. 

Następnie głos zabrał kolejny z zaproszonych gości, Pan Stanisław Guzel, kierownik 

Biura Powiatowego ARiMR w Golądkowie. 

Przypomniał on pokrótce zasady rejestracji zwierząt oraz zasady wyrejestrowywania 

padłych sztuk bydła i trzody chlewnej. Zwrócił też uwagę, aby rolnicy korzystający ze 

wsparcia dla gospodarstw niskotowarowych nie zapomnieli o rozliczeniu się Agencją. 

Ponadto poinformował, że od 1 lipca b. r. będą przyjmowane wnioski o renty strukturalne. 

W związku z tym, że pytań do Kierownika Biura Powiatowego ARiMR nie zgłaszano, 

pan Stanisław Guzel podziękował Przewodniczącemu Rady za zaproszenie na posiedzenie 

i pożegnał się z uczestnikami sesji. 
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Następnie o zabranie głosu poproszono Pana Jerzego Okonia – Kierownika WZMiUW, 

Inspektorat w Pułtusku. 

Pan Jerzy Okoń przedstawił zakres prac związanymi z planowaną  melioracją 

szczegółową. 

Poinformował, że od wczoraj, tj. 17.06. prowadzone są prace pomiarowe. W maju odbył 

się przetarg na Gnaty Szczerbaki. Melioracją zostanie objęty obszar 251 km, w tym 180 

km to wieś Gnaty Szczerbaki. Dokumentacja będzie opracowana do końca listopada. 

Biuro projektowe jest w trakcie przygotowania kosztorysu inwentarskiego. Koszt całego 

zamierzenia mieści się w granicach  2 – 2,5 mln zł. Zostanie rozpisany przetarg na 

wykonawcę czyli realizacja zadania zaplanowana jest na przyszły rok. Zaplanowane jest 

jeszcze spotkanie z mieszkańcami wsi Gnaty Szczerbaki, Górki Baćki i  Górki Witowie. 

Będzie też trzeba zawrzeć umowy z rolnikami bo bez tego dokumentu nic nie da się 

załatwić. 

Jesienią, po zebraniu kolejnych wniosków będzie opracowywana kolejna dokumentacja. 

Po wypowiedzi Pana Jerzego Okonia głos zabrał Pan Henryk Kowalczyk. 

Stwierdził on, że powierzchnia, która ma być objęta melioracją została bardzo 

ograniczona. Wyraził swoje wątpliwości co do tego, czy jest sens prace dzielić na dwa 

etapy skoro można było zrobić to jednorazowo. 

W odpowiedzi na wypowiedź Posła Henryka Kowalczyka, pan Jerzy Okoń wyjaśnił, że 

rzeczywiście te działania mogą wydawać się dziwne ale zadań o rozmiarach ponad 40 ha 

inspektorat w Pułtusku nie praktykował. Takiej powierzchni nie można zrealizować w 

ciągu jednego roku. Celem było zorganizowanie zwartego kompleksu. 

Po wypowiedzi Kierownika WZMiUW głos ponownie zabrał Poseł Na Sejm – Pan 

Henryk Kowalczyk. 

Stwierdził on, że po raz pierwszy pojawiły duże pieniądze na melioracje ale nie zostały 

one prawidłowo wykorzystane. Można przyjąć do wiadomości, że kompleks został tak 

przyjęty ze względów technicznych ale pozostałym zainteresowanym osobom  trzeba dać 

harmonogram melioracji oraz zorganizować z nimi spotkania. 

Po wypowiedzi Posła Henryka Kowalczyka, głos zabrał Radny, Pan Antoni Pieńkos. 

Skierował on pytania do pana Okonia:  

- czy składając drugi wniosek o meliorację jest pewność że na ten cel będą jeszcze środki, 

ponieważ jest dużo pretensji od mieszkańców Rębkowa., 

- co z Niestępówką na odcinku Rębkowo – Winnica, kiedy będą wykonywane jakieś 

roboty. 

Odpowiedzi na pytania Radnemu udzielił Pan Jerzy Okoń. Co do pytania pierwszego – 

takie były zamierzenia techniczne, mowa o tym była już na pierwszym spotkaniu. Wybór 

kompleksu był przypadkowy, nie było to celowe zamierzenie. Argumentem było to, że z 

tego obszaru zgłosiło się 90 % mieszkańców. 

Jeśli chodzi o drugie pytanie – to rzeczywiście, ostatnie roboty na Niestępówce były 

przeprowadzone w 2002 roku, jednak w tym roku zostanie przeprowadzona konserwacja 

na odcinku od granicy wsi Rębkowo – Winnica. 

W wypowiedzi Pana Okonia ponownie głos zabrał Radny, pan Antoni Pieńkos pytając, 

czy II etap melioracji może być rozpoczęty jeszcze w tym czasie. 

Pan Okoń poinformował, że w okresie jesiennym jest więcej czasu. 

Następnie głos zabrał Poseł Na Sejm., Pan Henryk Kowalczyk. Skierował on sugestie do 

Pana Okonia – projekty powiązane z małą retencją są dobrze rozpatrywane w związku z 

czym warto też pomyśleć o zaprojektowaniu zbiornika  retencyjnego. 

W odpowiedzi Kierownik WZMiUW,  Inspektorat w Pułtusku stwierdził, że pomysł Posła 

będzie rozpatrzony, a jeśli chodzi o zbieranie wniosków, to w tej chwili jest okres żniwny. 
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W związku z tym, że nie zgłoszono więcej pytań do Kierownika WZMiUW - Inspektorat 

Pułtusk, Przewodniczący Rady podziękował Panu Okoniowi za przybycie na posiedzenie. 

 

W związku z tym, że nie było więcej gości, Pan Przewodniczący poprosił o 

przedstawienie sprawozdania międzysesyjnego Wójta Gminy Winnica, Pana Janusza 

Szuberta. 

Wójt Gminy w pierwszej kolejności poinformował, że z dniem 1 czerwca 2008 roku 

został powołany na stanowisko Zastępcy Wójta – Pan Paweł Tkaczyk. 

Wójt pokrótce przedstawił jego osobę oraz staż pracy. Poinformował, że Pan Paweł 

Tkaczyk uzyskał tytuł inżyniera w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego – na 

Wydziale Nauk Ekonomicznych. Obecnie uczęszcza na studia II stopnia na Wydziale 

Nauk Ekonomicznych, kierunek Ekonomia, SGGW w Warszawie. 

Dotychczasowy przebieg pracy: 

1. 5 lat pracy w Fabryce Sprzętu Elektrotechnicznego „Polam” w Pułtusku (1997 – 2002 

) na stanowiskach: specjalista ds. informatyki, specjalista ds. przetwarzania danych, 

2. 5,5 roku w Biurze Powiatowym Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w 

Pułtusku z/s w Golądkowie (2002 – 31.05.2008 r.) n stanowiskach specjalisty, 

głównego specjalisty, z – cy Kierownika, Kierownika. 

Następnie Wójt Gminy poinformował, że głównymi problemami, którymi zajmie się Pan 

Paweł w gminie będzie: pomoc w organizacji pracy i realizacji zadań Urzędu Gminy, 

koordynowanie spraw związanych z obsługą informatyczną Urzędu, podejmowanie 

działań w zakresie pozyskiwania funduszy unijnych jak również innych środków pomocy 

publicznej. 

Po przedstawieniu osoby Zastępcy Wójta, Wójt Gminy przeszedł do omawiania 

najważniejszych spraw z okresu międzysesyjnego. W pierwszej kolejności poinformował, 

że Rada będzie musiała wyrazić swoją opinię w dwóch kwestiach, tj.: budowa zbiornika 

uśredniającego oraz przebudowa droga w Skoroszach. 

Jeśli chodzi o budowę zbiornika uśredniającego to nie dostaliśmy na ten cel takich 

środków o jakie wnioskowaliśmy. Program Rozwoju Obszarów Wiejskich jeszcze nie 

rusza więc musimy uruchomić własne środki, miejmy nadzieję, że część uda się odzyskać. 

Druga sprawa to droga gminna w Skoroszach. Na modernizację tej drogi składaliśmy 

wniosek do FOGR-u jednak nie dostaliśmy żadnych środków. Kwota zabezpieczona w 

budżecie na modernizację tej drogi to tylko 70 tys. zł. Planowaliśmy zrobić tą drogę inną 

metodą niż asfalt – z użyciem grysu i emulsji. Wójt wyjaśnił, że więcej o tej drodze powie 

Przewodniczący Komisji Drogowej Rady Gminy, Pan Jan Chyliński.   

W dalszej części sprawozdania Wójt poinformował, że gmina Winnica rozpoczyna 

wdrażanie Poakcesyjnego Programu Wsparcia Obszarów Wiejskich – Program Integracji 

Społecznej. 

Gmina na ten cel może pozyskać środki w kwocie prawie 210 tys. zł. Są to środki z Banku 

Światowego. 

W ramach tego programu zostało opracowane zaproszenie do składania ofert na 

świadczenie usług m. in. takich jak: zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży z terenu 

gminy Winnica, nauka pływania, nauka gry na instrumentach, zajęcia sportowe – 

lekkoatletyka, krajoznawcza wycieczka rowerowa, porady prawne, porady psychologa, 

porady pedagoga, grupy wsparcia czy Klub Aktywnego Emeryta. 

Po rozstrzygnięciu konkursu rozpocznie się realizacja usług, w związku z czym prośba do 

mieszkańców gminy aby aktywnie włączali się do w/w działań. 

Pytań co do sprawozdania nie zgłoszono. W związku z tym Przewodniczący poprosił 

Radę o wyrażenie opinii w sprawie propozycji budowy zbiornika uśredniającego za 

własne środki gminy. 
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W tej sprawie głos zabrał jeszcze Poseł na sejm RP, pan Henryk Kowalczyk, który 

poinformował, że wstępnie PROW miał ruszyć na przełomie marca i kwietnia. W tej 

chwili mówi się, że zostanie uruchomiony nie wcześniej niż na przełomie – września i 

października.  

Po wypowiedzi Posła, Przewodniczący poprosił o przegłosowanie propozycji budowy 

zbiornika uśredniającego ze środków własnych gminy.  

Wszyscy obecni radni wyrazili zgodę co do w/w propozycji, nie było głosów przeciw ani 

się wstrzymujących. 

W sprawie drogi w Skoroszach głos zabrał Przewodniczący Komisji Drogowej, Pan Jan 

Chyliński. 

Wyjaśnił on, że mieszkańcy wsi Skorosze wyszli z inicjatywą dofinansowania 

przebudowy drogi w tej wsi. Ze względów finansowych planowany był tylko 1 km drogi. 

Jednak dzięki inicjatywie mieszkańców możliwy do realizacji jest znacznie dłuższy 

odcinek. 

Co do utwardzania drogi metodą emulsji, Komisja Drogowa była w gminie Nasielsk w 

celu oceny drogi wyremontowanej w/w metodą. Z obserwacji i z opinii innych gmin 

wynika, że jest to całkiem dobry sposób na utwardzenia  drogi. Na drogach, gdzie nie ma 

dużego ruchu pojazdów ciężkich z pewnością ten sposób się sprawdza.  

Poza tym nie możemy lekceważyć dużego wkładu finansowego mieszkańców Skorosz bo 

przecież rzadko się to zdarza. 

Nawiązując do swojej wypowiedzi Pan Chyliński poprosił radę o poparcie tego działania. 

Po wypowiedzi Pana Chylińskiego głos zabrał Radny, Pan Adam Waleśkiewicz. 

Stwierdził on, że gmina powinna wykorzystywać własne środki dopóki może coś zrobić. 

Drogi są ważne, ale są też inne sprawy. Radny dodał, że konieczna jest organizacja koszy 

na śmieci na terenie poszczególnych sołectw, zwłaszcza w Winnicy. 

Następnie głos zabrał Radny, pan Antoni Pieńkos, który stwierdził, że wkład 

mieszkańców Skorosz to prawie 40% kosztów całej inwestycji więc nie można tego 

lekceważyć. 

Zdanie Radnego Pieńkosa poparł Wójt Gminy, pan Janusz Szubert. 

W związku z tym, że nie zgłoszono więcej pytań co do inwestycji we wsi Skorosze, 

Przewodniczący Rady poprosił radnych o przegłosowanie stanowiska w sprawie 

przebudowy drogi gminnej we wsi Skorosze przy wkładzie finansowym mieszkańców 

wsi. 

Wyniki głosowania: „za” – 11 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 1 głos. 

 

 

Ad. 4. 

 

 

Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 

 

 

 W punkcie tym Przewodniczący rady odczytał pismo jakie wpłynęło do władz gminy 

od firm rodzinnych ze wsi Winnica. 

Pismo to stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokółu. 

Pismo przedstawiało stanowisko właścicieli sklepów mieszczących się w Winnicy co do 

propozycji adaptacji remizy strażackiej w Winnicy na całodobowy sklep – market. 

O wyjaśnienia w tej sprawie Przewodniczący rady poprosił Komendanta OSP Winnica, Pana 

Stanisława Skowronka. 
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Pan Stanisław wyjaśnił, że dopiero przeprowadzono wstępne porozumienia ale jest plan aby 

remizę wydzierżawić pod sklep ogólnospożywczy, całodobowy. Cały budynek jest 

własnością straży a dzięki jego wydzierżawieniu  możliwe są do uzyskania środki. Otwarcie 

nowego sklepu z pewnością nie wpłynie na funkcjonowanie pozostałych obiektów 

handlowych w Winnicy. 

Poza tym budynek wymaga adaptacji i remontu wiec to wszystko jeszcze potrwa. 

Po wypowiedzi Komendanta OSP głos zabrał jeden z właścicieli sklepów spożywczych, pan 

Krzysztof Cywiński.  

Stwierdził on, że OSP jest jednostką ochotniczą, która utrzymuje się z dotacji. Remizę  można 

wykorzystywać pod inne imprezy czy choćby nawet realizację PPWO, o którym Wójt Gminy 

wcześniej wspominał. 

W odpowiedzi Pan Skowronek wyjaśnił, że zabaw czy imprez masowych straż nie organizuje 

ze względów bezpieczeństwa. Poza tym handel przy budynku remizy zagraża bezpieczeństwu 

ruchu. A przecież straż nie ma środków na utrzymanie. 

Po wypowiedzi Komendanta OSP głos zabrał kolejny z właścicieli sklepów, pan 

Maciejewski. 

Dodał, że z zabaw straż uzyskiwała poważne zyski. Sklep całodobowy z alkoholem wiąże się 

z dużym bałaganem i hałasem w nocy. Mieszkańcy się na to nie zgadzają. Poza tym w nocy 

będzie ogromny ruch. Straż to nie działalność gospodarcza. 

Po wypowiedzi Pana Maciejewskiego głos zabrała Radna z Winnicy, pani Henryka Jałmużna. 

Stwierdziła ona, że rada wysłuchała stanowiska obu stron. Sprawę trzeba rozstrzygnąć na 

spokojnie. 

Radny, Pan Adam Waleśkiewicz dodał, że każda ze stron ma swoje racje, targowisko nie 

może być na chodniku czy na przystanku autobusowym. Mamy już stację benzynową CPN – 

całodobową, brakuje domu kultury, trzeba zorganizować miejsce dla młodzieży aby miała 

gdzie spędzać wolny czas. Poza tym do wszystkich działań samorządu konieczne są 

konsultacje społeczne, mówi o tym nawet ustawa o samorządzie gminnym czy o 

pracownikach samorządowych. 

Po wypowiedzi Radnego głos zabrał Wójt Gminy – pan Janusz Szubert. Wyjaśnił on, że on, 

jako organ musi działać zgodnie z prawem, nie może bronić ani straży ani przedsiębiorstw. 

W tej sprawie głos zabrał również Radca Prawny, Pan Bogusław Sokalski. 

Wyjaśnił on, że jeśli OSP jest zarejestrowana w Sądzie to jest stowarzyszeniem czyli posiada 

osobowość prawną więc swój lokal może sprzedać, wynająć czy wydzierżawić. O tym 

decyduje walne zgromadzenie OSP a nie Wójt. Na Wójcie, zgodnie z obowiązującym 

prawem spoczywa obowiązek zarejestrowania działalności gospodarczej. Od wydawania 

decyzji czy jakichkolwiek zezwoleń są inne instytucje, np. Państwowa Inspekcja Pracy czy 

Nadzór Budowlany. Gmina jedynie wydaje decyzję o pozwoleniu na sprzedaż alkoholu. Jeśli 

nie ma przeciwwskazań to nie może odmówić wydania takiej decyzji. 

W przypadku jeśli Sprzedający sprzedaje alkohol niezgodnie z prawem (np. nieletnim) wtedy 

Wójt może cofnąć koncesję. 

W związku z tym, że nie zgłoszono więcej pytań i uwag co do tematu remizy, 

przewodniczący Rady zaproponował przejście do kolejnego punktu porządku obrad. 
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Ad. 5. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2008. 

 

 

 W punkcie tym Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Skarbnika Gminy, 

pana Waldemara Błońskiego. 

Pan Błoński rozdał Radnym poprawioną wersję projektu uchwały w sprawie zmian w 

budżecie, do której, zgodnie z sugestią rady zostały wprowadzone środki na przebudowę 

drogi gminnej we wsi Skorosze. 

Następnie Skarbnik omówił zwiększenia i zmniejszenia po stronie wydatków i dochodów  

w poszczególnych działach. 

Pytania co do projektu uchwały: 

- radny, Pan Kazimierz Lusa zapytał, czy są jakieś pisemne deklaracje mieszkańców 

Skorosz co do dofinansowania remontu drogi czy tylko słowne, i czy w związku z tym nie 

ma żadnych przeciwwskazań prawnych, 

- Radny, Pan Antoni Pieńkos zapytał o koszt trybun na boisku szkolnym i o ilość miejsc, 

oraz o ilość środków przeznaczonych na basen. 

Co do pytania Pana K.Lusa Skarbnik Gminy wyjaśnił, że nie ma żadnych pisemnych 

deklaracji ale jeśli środki od mieszkańców nie wpłyną przed przetargiem to zakres prac 

zostanie ograniczony. 

Co do pytania Pana A. Pieńkosa odpowiedzi udzielił Poseł Na Sejm, pan Henryk 

Kowalczyk. Wyjaśnił on, że koszt trybu to ok. 120 zł/szt.  

Co do środków na basen głos zabrał Skarbnik Gminy, Pan Waldemar Błoński, który 

wyjaśnił, że na basen jest przeznaczona kwota 10 tys. zł i do tego dochodzi jeszcze 

bieżące utrzymanie i nadzór, ale dojdą jeszcze środki z PPWOW w wysokości ok. 20 tys. 

zł. 

W związku z tym, że nie było więcej pytań co do projektu chwały, Przewodniczący Rady 

odczytał treść projektu i poprosił o jego przegłosowanie. 

Uchwałę Nr XV/92/08 podjęto jednogłośnie, stanowi ona załącznik nr 5 do niniejszego 

protokółu. 

Po podjęciu uchwały, o godz. 12
15

 Przewodniczący ogłosił 10 min. przerwy. 

O godz. 12
30 

wznowiono posiedzenie, Przewodniczący zaproponował przejście do 

kolejnego punktu porządku obrad. 

 

Ad. 6. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów szkół 

podstawowych i gimnazjów. 

 

 

  W punkcie tym Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi co do projektu uchwały 

jaki został przesłany radnym razem z porządkiem obrad. 

Radny, Pan Adam Waleśkiewicz zapytał, o jakie kwoty  tutaj chodzi. 

W odpowiedzi głos zabrał Wójt Gminy, Pan Janusz Szubert, który wyjaśnił, że są to 

nagrody dla uczniów za szczególne osiągnięcia w nauce.  Cała kwota jaka jest 

przeznaczona na wypłatę tych stypendiów to 5 tys. zł. 

Następnie Radna, Pani Henryka Jałmużna zgłosiła uwagę, aby termin składania wniosków 

o stypendium był zamknięty datą 15 czerwca to wtedy będzie możliwość wręczenia 

nagród uczniom na zakończenie roku. 
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Radny, pan Kazimierz Lusa zapytał, czy do 15.06. będą już znane oceny. 

Pani Henryka wyjaśniła, że raczej tak. 

W związku z tym, że więcej pytań nie zgłoszono, Przewodniczący odczytał projekt 

uchwały i poprosił o jego przegłosowanie. 

Uchwałę Nr XV/93/08 podjęto jednogłośnie, stanowi ona załącznik nr 6 do niniejszego 

protokółu. 

 

 

Ad. 7. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej. 

 

 

 W punkcie tym o zabranie głosu Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy, Pana 

Janusza Szuberta. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że chodzi tu o drogę Gnaty Lewiski – Gnaty Szczerbaki. Temat ten 

był już wcześniej omawiany na poszczególnych komisjach. 

Radny, Pan Zbigniew Gąsior zapytał, czy powiat podjął już w tej sprawie stosowaną 

uchwałę. 

Przewodniczący Rady odpowiedział, że tak. 

W związku z tym, ze więcej pytań nie zgłoszono, Przewodniczący rady odczytał projekt 

uchwały i poprosił o jego przegłosowanie. 

Uchwałę Nr XV/94/08 podjęto jednogłośnie, stanowi ona załącznik nr 7 do niniejszego 

protokołu. 

 

 

Ad. 8. 

 

Podjecie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości 

 

 

 W punkcie tym o zabranie głosu Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy, pana 

Janusza Szuberta. 

Wójt gminy wyjaśnił, że w tej uchwale chodzi o drogę osiedlowa na ul. Warszawskiej. 

W sprawie tej drogi rada wcześniej wyraziła swoje stanowisko, teraz trzeba je poprzeć 

uchwałą, która jest niezbędna do stworzenia aktu notarialnego. 

Pytań co do projektu nie zgłoszono, w związku z tym Przewodniczący Rady odczytał 

projekt uchwały i poprosił o jego przegłosowanie. 

Uchwałę Nr XV/95/08 podjęto jednogłośnie, stanowi ona załącznik nr 8 do niniejszego 

protokółu. 
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Ad. 9. 

 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/90/08 Rady Gminy Winnica z dnia 

28 kwietnia 2008 roku w sprawie przystąpienia do opracowania Miejscowego Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego gminy Winnica w części miejscowości Zbroszki, 

gmina Winnica 

 

 

 W punkcie tym o zabranie głosu Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy, Pana 

Janusza Szuberta.  

Wójt Gminy wyjaśnił, że na poprzedniej sesji rada podjęła taką uchwałę  jednak okazało 

się, że wkradł się błąd w oznaczeniu działki – zwykła pomyłka. Stąd potrzeba zmiany 

powyższej uchwały. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zapytał, czy są pytania. 

Pytań nie zgłoszono, uchwałę Nr XIV/96/08 podjęto jednogłośnie, stanowi ona załącznik 

nr 9 do niniejszego protokółu. 

 

 

 

Ad. 10. 

 

 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Winnica 

 

 

 W punkcie tym Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Radcę Prawnego, 

pana Bogusława Sokalskiego. 

Radca Prawny wyjaśnił, że wynagrodzenie Wójta ustalono wcześniej na podstawie 

Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie zasad wynagradzania pracowników 

samorządowych zatrudnionych w urzędach gmin, starostwach powiatowych i urzędach 

marszałkowskich z 2005 roku.  

W tym roku, tj. z dniem 01 maja 2008 r.  weszło w życie rozporządzenie zmieniające w/w 

rozporządzenie a w związku z tym zwiększeniu uległy też kwoty wynagrodzeń Wójtów, 

stąd potrzeba podjęcia takiej uchwały. 

Radny, Pan Adam Waleśkiewicz zapytał jak ta zmiana ma się do poprzedniego 

wynagrodzenia jeśli chodzi o procenty i ogólnie o ile wzrosło. 

Skarbnik Gminy wyjaśnił, że wg nowego rozporządzenia  minimalne wynagrodzenie 

Wójta wynosi 4 200,00 zł  a maksymalne 5 900,00 zł . Do tej pory, zgodnie z poprzednia 

uchwałą Rady Gminy, wynagrodzenie zasadnicze Wójta wynosiło 4 100,00 zł. 

Radny, Pan Adam Waleśkiewicz stwierdził, że temat pieniędzy jest bardzo drażliwy, 

ludzie pytają po co i dlaczego, trzeba udzielić odpowiedzi. 

W związku z tym, że nie zgłoszono więcej pytań, Przewodniczący odczytał projekt 

uchwały i poprosił radnych o przegłosowanie. 

Wyniki głosowania: „za” – 11 głosów; „przeciw” – 1 głos „wstrzymało się” – 0 głosów. 

Uchwała Nr XV/97/08 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokółu. 
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Ad. 11. 

 

 

Odpowiedzi na interpelacje 

 

 

 Przewodniczący poinformował, że w związku z tym, że interpelacji na poprzedniej 

sesji nie zgłoszono, nie ma też odpowiedzi. 

 

 

 

Ad. 12. 

 

 

 

Przyjęcie protokółu z XV Sesji Rady Gminy Winnica 

 

 

 W punkcie tym Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania i uwagi co do protokółu 

wyłożonego do wglądu z poprzedniej sesji rady gminy. 

Nie zgłoszono, protokół został przyjęty jednogłośnie w przedstawionym brzmieniu. 

 

 

Ad. 13. 

 

 

Wolne wnioski i zapytania 

 

 

 W punkcie tym zgłoszono następujące wnioski: 

Radny, pan Jan Kamiński – konieczność wycinki krzaków i poprawienia nawierzchni przy 

wyjeździe z Kamionny. 

Radny, Pan Antoni Pieńkos – konieczność wycinki poboczy przy wyjeździe z Rębkowa 

na drogę wojewódzka, a poza tym wykoszenie wszystkich dróg gminnych w 

niebezpiecznych miejscach a także, po wcześniejszym porozumieniu z powiatem, 

koniecznie trzeba dokończyć chodnik przy ośrodku zdrowia  w Winnicy. 

Radny, Pan Zbigniew Zaręba – konieczność zgłoszenia do Nadleśnictwa w Pułtusku 

prośby o wycinkę gałęzi przy wyjeździe z lasu w kierunku Górek. 

Radna, pani Henryka Jałmużna – podziękowała za naprawę schodów przy Gminnej 

Bibliotece Publicznej. 

Sołtys wsi Winnica, pani Dąbrowska – konieczność nawiezienia drogi przy ul. Ogrodowej 

oraz zorganizowanie poręczy przy schodach prowadzących do Urzędu Gminy. 

Rany, Pan Adam Waleśkiewicz – uszkodzone oświetlenie na ul. Szkolnej, kiedy będą 

nowe lampy, kiedy nowe chodniki przy drogach gminnych we wsi Winnica, tj. np. na ul. 

Warszawskiej, Widok, Miodowej, prośba o zorganizowanie publicznego szaletu, 

publicznego kosza na śmieci oraz zorganizowanie wywozu śmieci spod budynku starej 

szkoły w Winnicy. 

Co do drogi przy ul. Ogrodowej głos zabrał kierownik KZB, pan Włodzimierz Godlewski, 

który wyjaśnił, że droga ta jest w planie napraw dróg gminnych. 














